¶ Quis autem possit absolueri ab excommunicatione maiori per simplicem absolutionem, duas continet partes; quarum prior de excommunicatione lata ab homine: posterio de lata à iure tractabit. in priori specie regula est constituenda, vt is possit ab excommunicatione absolueri, qui eam tulit, vel eius superior, vbi superioris ac iudicis partes potest exercere, nõ alius, sic etenim Episcopus absoluit ab excommunicatione per eum lata: vel Archiepiscopus in casibus, quibus iurisdictionem propriam exercere valet inter subditos suffraganeorum: aut denique ipse Papa, Text. in c. per tuas. c. sacro. extra. isto tit. c. venerabilibus. in princip. & in totius cap. rescriptis. eod. tit. notant ibi DD. S. Thom. in 4. sent. dist. 18. q. 2. art. 5. & ibi Palud. q. 5. art. 2. late Syluest. in verb. absolutio. q. 1. notab. 2. Hostiens. in summa huius tit. §. de excommunicationis absolutione.

¶ Imò poterit & Episcopus absolueri ab excommunicatione eum, quem Prælatum inferior excommunicauerit: & licet iniqua sit hæc absolutio data non requisito ipso excommunicatore, valet tamen, & tenet, quia iurisdictionem habet Episcopus ad absoluendum. quod notat gloss. vlt. in c. cum ab Ecclesiarum prælatis. de offic. ordin. quam sequuntur ibi Abb. Imol. & Doctores alieuerantes hanc opinionem communem esse. Eandem sequitur Bald. in l. si vt proponi. in 1. c. quomod. & quand. ind. col. vlt. iurisdictionem etenim cōpetens in aliqua Diocesi Prælati inferiori, ita est accipienda, vt minimè priuet Episcopum ordinaria iurisdictione, quam habet, sed ei accedat, vt aiunt, accumulatiuè, ad hunc effectum, quòd Prælatum inferior possit hac iurisdictione uti, sicut & Episcopus; sique inter eos præuentioni locus, quam opinionem sentit, ac præmittit gloss. in d. c. cum ab Ecclesiarum prælatis. notat Abb. in cap. dilecti. in 3. de appellat. col. 3. & idem Abb. Imol. & Bald. paulò antè citati, quorum opinio communis est: vt constat ex adductis per Felin. in cap. pastoralis. in princip. de offic. ord. & fatetur Carolus Ruin. in consil. 7. n. 6. lib. 4. cui suffragatur Text. in cap. per hoc. de heret. isto lib. & in l. vlt. c. de iurisdic. omnium iudic. Bartol. per Text. ibi, l. 1. c. de offic. presc. vrb. notat Panorm. in cap. ceterum. de iudic. ad idem optimus Text. in authent. de defensor. ciuitat. in princip. tamen aduersus hanc opinionem communem plures teneant, quos refert & sequitur Dec. in dict. c. ceterum. n. 5. & Carol. Ruin. in dict. consil. 7. præcipue opinionem communi contrariam tenet gloss. in dict. cap. pastoralis. in princip. maximè in iurisdictione per præscriptionem acquisita, quidam existimant ex ea gloss. quòd ea competat inferiori Prælati, qui præscripsit in priuationem & exclusionem Episcopi. Quod probari videtur in cap. auditus. de rescript. vbi Panorm. hoc tenet, 2. col. idem Panorm. in c. irrefragabili. §. excessus. col. 1. eum Text. ad hoc inducens. de offic. ordin. eandem sententiam sequuntur idem Abb. & Felin. col. 3. in dict. cap. pastoralis. Franc. Balb. in tract. prescript. 5. part. prin. 1. part. quest. 11. Cald. conf. 2. de prescript. & tamen etiam in iurisdictione per præscriptionem quæ sita, quòd ea priuatiuè non competat, sed accumulatiuè, probare conantur, & verum esse censent Ioan. And. Hostiens. Ant. & Imol. in d. c. pastoralis. quorum opinio propter auctoritatem tantorum virorum seruabitur in praxi, vt testatur Panorm. ibi. & profectò magis communis est, si consideremus ea, quæ tradidit Henric. in eo. c. pastoralis. tamen in dubio procul præcedens, ac prior in hoc sententia sit admittenda; vbi præscriptio ita fuerit inducta, quòd Episcopus exercere volens propriam & ordinariam iurisdictionem, prohibitus sit à Prælati inferiori. Et hæc de inferiori iurisdictione habente, qui tamen Prælati sit secularis. Nam de Prælati regulari alia est obseruanda distinctio iuxta Text. gloss. & Doctores in cap. quarto. de offic. ordin. Abb. in cap. si quis contra clericum. in repet. num. 42. & in cap. cum contingat. n. 21. de foro compet. & in cap. cum ab Ecclesiarum prælatis. 3. col. de offic. ord. Nihilominus ipse dubiam esse opinor opinionem gloss. in d. c. cum ab Ecclesiarum Prælatis. quoad absolutionem excommunicationis,